

Nr 546.

Av herr **Lundberg m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 273, angående vissa anslag till universiteten och den medicinska undervisningen m. m.

Genom beslut av 1943 års riksdag inrättades vid Uppsala universitets botaniska museum en personlig museiassistenttjänst för den framstående svampforskaren Seth Lundell. Hans höga vetenskapliga kvalifikationer omvitnades därvid från auktoritativa håll och belysas ytterligare därav att han av fakulteten utnämnts till filosofie hedersdoktor. Han fick emellertid då en så låg löneplacering som A 17. Naturvetenskapliga forskningskommittén har i sitt betänkande, vilket behandlas i Kungl. Maj:ts proposition nr 273, uppenbarligen icke ansett en översyn av denna personliga lönegradsplacering falla inom ramen för dess direktiv. De sakkunniga ha emellertid flerstädes framhållit vikten av att personliga tjänster inrättas för tillvaratagande av särskilt framstående vetenskapliga begåvningar. Som matematisk-naturvetenskapliga sektionen i Uppsala påpekar i sitt yttrande, synes i sådant sammanhang även löneställningen för dylika, redan inrättade personliga tjänster böra tagas under överbägande. Med hänsyn till innehavarens utomordentliga vetenskapliga förtjänster kan det icke anses skäligt, att han i lönehänseende är lägre placerad än de ordinarie museiassistenterna, vilka för naturhistoriska riksmuseets vidkommande genom beslut av 1945 års riksdag uppflyttades till A 23 och vilka för universitetens vidkommande nu föreslås uppflyttade till samma lönegrad. Då här ifrågasvarande tjänst i fråga om arbetets art på intet sätt står tillbaka för någon ordinarie museiassistenttjänst, synas alla sakliga skäl tala för sektionens förslag om dess uppflyttning till lönegraden A 23.

Vi få sålunda hemställa,

att riksdagen måtte besluta att den för filosofie hedersdoktorn Seth Lundell inrättade personliga museiassistentbefattningen skall uppflyttas till 23 lönegraden.

Stockholm den 29 maj 1946.

John Lundberg.

Elis Håstad.

V. Lundstedt.
